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Strony zainteresowane  

przedmiotowym postępowaniem  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 

359 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2019) na Całodobowa ochrona fizyczna osób i mienia Centralnego Ośrodka Sportu  

w Warszawie przy ul. Łazienkowskiej 6a w okresie 24 miesięcy. 

 

Centralny Ośrodek Sportu działając zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286. ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej 

„ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. 

Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami i zmianą treści SWZ: 

 

Pytanie 3: 

W ramach Umowy Wykonawca zobowiązany jest do utrwalania przebiegu imprez masowych 

odbywających się na terenie obiektów hal widowiskowo-sportowych Torwar I i Torwar II 

wykorzystując istniejący system monitoringu zgodnie z ustawą o imprezach masowych oraz 

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r.  

w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprez masowych. 

Wobec powyższego zapisu proszę o informację czy Zamawiający jako właściciel istniejącego 

systemu monitoringu udostępni ten system celu utrwalenia przebiegu imprez masowych?   

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż udostępni system monitoringu, bez możliwości nagrywania przebiegu 

imprez masowych. 
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Pytanie 4: 

Czy Zamawiający potwierdza, że minimum jedna osoba na zmianie, będąca pracownikiem 

ochrony wpisanym na listę kwalifikowanych będzie spełnieniem minimalnych wymagań dla 

ochrony stałej bezpośredniej na posterunkach. 

Odpowiedź:   

Zamawiający informuję, iż wymaga aby wszyscy pracownicy ochrony pełniący stałą ochronę 

na posterunkach posiadali wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. 

 

Pytanie  5: 

Czy w ochronie całodobowej Zamawiający dopuszcza zmianowość kolejnych składów/ zmian 

co 24 godziny? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianowość składów/zmian co 24 godziny. 

 

Pytanie 6: 

Na którym stanowisku będzie pełnić dyżur pracownik ze znajomością języka angielskiego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dyżur pracownika ze znajomością języka angielskiego wymagany 

jest przez co najmniej jedną osobę na zmianie na posterunku nr 1, tj. przy głównym wejściu na 

halę widowiskowo-sportową Torwar I.  

 

Pytanie 7: 

W ramach wynagrodzenia przewidzianego z tytułu realizacji Umowy Wykonawca będzie musiał 

zabezpieczyć ochronę 4 (czterech) imprez masowych na rzecz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu lub Centralnego Ośrodka Sportu. Jednocześnie usługi dodatkowe mają być 

płatne za stawkę ofertową, to stawia Wykonawcę w sytuacji ryzyka nienależytego wykonania 

tych usług ponieważ na obiekcie mogą pracować pracownicy ochrony, a do imprez masowych 

muszą być pracownicy ochrony wpisani na listę kwalifikowanych. Stawka zatem roboczogodziny 

ofertowej będzie znacząco niższa od stawki ochrony imprezy masowej. Gdzie Wykonawca ma 

wskazać cenę roboczogodziny pracownika kwalifikowanego do ochrony obligatoryjnych 4 

imprez masowych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia ochrony 4 imprez masowych na 

rzecz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu lub Centralnego Ośrodka Sportu  

w ramach wynagrodzenia objętego umową, zatem pytanie o miejsce wskazania cen 

roboczogodzin pracownika kwalifikowanego do ochrony obligatoryjnych 4 imprez masowych 

staje się bezprzedmiotowe.  

 

Pytanie 8: 

Czy zabezpieczenie ochrony 4 (czterech) imprez masowych w ramach wynagrodzenia na rzecz 

Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu lub Centralnego Ośrodka Sportu można 
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interpretować jako usługi dodatkowe wyliczane wg stawki za rbg i jednak jako dodatkowe 

wynagrodzenie, poza ceną ofertową?   

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia ochrony 4 imprez masowych 

na rzecz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu lub Centralnego Ośrodka Sportu 

w ramach wynagrodzenia objętego umową. Jednocześnie z uwagi na specyfikę imprez 

masowych, Zamawiający nie przewiduje zlecania ochrony imprez masowych wybranemu 

Wykonawcy.  

 

Pytanie 9: 

Czy możliwe jest wyłączenie usługi ochrony imprez z ochrony stałej bezpośredniej, gdzie 

Wykonawca będzie musiał zabezpieczyć ochronę 4 (czterech) imprez masowych?. 

Wnioskujemy o modyfikację formularza i dodanie pozycji stawki za imprezy masowe. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wyłączenie usługi ochrony imprez masowych  

z ochrony stałej bezpośredniej w ramach wynagrodzenia przewidzianego z tytułu realizacji 

Umowy. Jednocześnie z uwagi na specyfikę imprez masowych, Zamawiający nie przewiduje 

zlecania ochrony imprez masowych Wykonawcy, w związku z czym Zamawiający nie wyraża 

zgody na modyfikację formularza i dodanie pozycji stawki za imprezy masowe.  

 

Pytanie 10: 

Jeśli w ramach wynagrodzenia, co oznacza w cenie oferty ma być wykonanie 4 imprez masowych 

proszę o szczegółowe dane/ specyfikację tych imprez tj. ile roboczogodzin z podziałem na 

pracowników służb informacyjnych i porządkowych przypada na każdą imprezę; ilu pracowników 

będzie zaangażowanych do ochrony każdej z imprez?   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia ochrony 4 imprez masowych 

na rzecz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu lub Centralnego Ośrodka Sportu 

w ramach wynagrodzenia objętego umową, w związku z czym pytanie staje się 

bezprzedmiotowe.  

 

Pytanie 11: 

Wnioskujemy o modyfikację zapisu „ w ramach wynagrodzenia” na „ w ramach zadań 

wynikających z umowy „ oraz informację że ochrona imprez na rzecz Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu lub Centralnego Ośrodka Sportu to dodatkowe zlecenia  

w ramach umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia ochrony 4 imprez masowych 

na rzecz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu lub Centralnego Ośrodka Sportu 

w ramach wynagrodzenia objętego umową. 
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Pytanie 12: 

Czy dla ochrony imprez masowych (tych w ramach wynagrodzenia) będą mogli być 

angażowani pracownicy na umowy cywilno –prawne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia imprez masowych  

w ramach wynagrodzenia objętego umową, w związku z czym pytanie staje się 

bezprzedmiotowe.  

 

Pytanie 13: 

Czy w obecnej ochronie (2 lata wstecz ) wydarzyły się imprezy masowe w ramach 

wynagrodzenia i jeśli tak ilu pracowników było zaangażowanych na największej z nich? Dana 

istotna do zaplanowania środków ochrony osobistej (maski, środki dezynfekujące, rękawiczki) 

oraz orientacyjnego zaangażowania sił. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia imprez masowych  

w ramach wynagrodzenia objętego umową, zatem pytanie staje się bezprzedmiotowe. 

 

Pytanie 14: 

W nawiązaniu do par.2 ust.4 Umowy, proszę o potwierdzenie iż każda roboczogodzina pracy 

pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być 

wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę. 

 

Pytanie 15: 

W nawiązaniu do par.2 ust.4 Umowy, proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza  

do realizacji usługi osoby z orzeczonym niepełnosprawności ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności nie wyższym niż lekki, wskazanym w art. 3 ust. 1 pkt. 3 Ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 159). 

 

Pytanie 16: 

Wnoszę o wykreślenie w par. 2 ust.6 Umowy, zapisu dot. zaświadczenia o niekaralności i w to 

miejsce wpisanie oświadczenia wykonawcy o skierowaniu do ochrony pracowników nie 

figurujących w Krajowym Rejestrze Karnym. Zgodnie z GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie 

żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez 

instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnętrze zarządzenia Zamawiającego nie mogą 

uchylać ustawy, stąd wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności 

pracowników złożonych przez Wykonawcę. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 2 ust. 6 Umowy każdy pracownik Wykonawcy musi 

posiadać zaświadczenie o niekaralności, zaś zgodnie z § 2 ust. 7, przed dopuszczeniem 

pracowników Wykonawcy do wykonywania przedmiotu umowy, Wykonawca przedstawi 

dokumenty poświadczające okoliczności wskazane w ust. 5 i 6. Zamawiający wyraża zgodę na 

przedstawienie przez Wykonawcę dokumentu składanego zgodnie z § 2 ust. 7 w postaci 

oświadczenia pracownika Wykonawcy o niekaralności złożonego pod rygorem ponoszenia 

odpowiedzialności karnej w trybie art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks karny – Dz.U. nr 

88, poz.553 z 1997r. ze zmianami. Jednocześnie każdy z pracowników Wykonawcy winien 

posiadać zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego sporządzone nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed zawarciem Umowy.  

 

Pytanie 17: 

Wnoszę o modyfikację par. 3 ust.1 pkt. 31 Umowy, w zakresie: ,,Wykonawca zobowiązany jest do 

pokrycia strat i szkód materialnych poniesionych przez Zamawiającego oraz osoby trzecie, w 

związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków przez pracowników 

wykonawcy w trakcie realizacji umowy’’. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na modyfikację § 4 ust. 1 pkt. 31 (a nie jak omyłkowo 

wskazano w pytaniu - par. 3 ust.1 pkt. 31 Umowy), poprzez zmianę na: ,,Wykonawca 

zobowiązany jest do pokrycia strat i szkód materialnych poniesionych przez Zamawiającego 

oraz osoby trzecie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków przez 

pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy’’. 

 

Pytanie 18: 

W nawiązaniu do par. 4 ust. 4 pkt. 3 Umowy, proszę o podanie ilości uczestników każdej 

z 4 imprez oraz długość trwania każdej imprezy. Ta informacja jest konieczna by prawidłowo 

oszacować ofertę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia imprez masowych wskazanych 

w § 4 ust. 4 pkt. 3 Umowy w ramach wynagrodzenia objętego umową, zatem pytanie staje się 

bezprzedmiotowe. 

 

Pytanie 19: 

Czy imprezy o których mowa w par. 4 ust.4 pkt. 3 Umowy, winny być uwzględnione  

w cenie oferty w par.9 ust.1 Umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia imprez masowych wskazanych 

w § 4 ust. 4 pkt. 3 Umowy w ramach wynagrodzenia objętego umową, zatem pytanie staje się 

bezprzedmiotowe. 
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Pytanie 20: 

W nawiązaniu do par.9 ust.7 Umowy, proszę o informację czy w treści zapisu nie nastąpiła 

omyłka we wskazaniu paragrafu ,,W przypadku wystąpienia konieczności wykonania usług 

dodatkowych, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt. 2 niniejszej Umowy(..)’’ ? Par.13 odnosi się do 

zmian w umowie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie nastąpiła pomyłka w treści zapisu.  

 

Pytanie 21: 

O jakich zamówieniach dodatkowych mowa w par. 9 ust.7 Umowy? Proszę  

o doprecyzowanie 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż mowa o usługach dodatkowych wskazanych w § 13 ust. 1 pkt. 2 

Umowy, czyli usługach dodatkowych, których dotyczy art. 455 ust. 1 pkt. 3 PZP. Jednocześnie 

Zamawiający rezygnuje z postanowienia wprowadzonego w § 9 ust. 7 Umowy. 

 

Pytanie 22: 

Ile imprez o których mowa w par.4 ust.4 pkt.3 i 4 Umowy zostało wykonanych w ramach obecnie 

świadczonej umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obowiązku zabezpieczenia imprez masowych wskazanych 

w § 4 ust. 4 pkt. 3 Umowy w ramach wynagrodzenia objętego umową, zatem pytanie staje się 

bezprzedmiotowe. 

 

Pytanie 23: 

Wnoszę o wykreślenie par. 9 ust.11 Umowy. Ustawodawca nie określił maksymalnych wartości 

zmian, stąd zapis jest bezpodstawny. Wartość zmiany odnosi się do zmiany przepisów prawa 

określonych w ust.8 i 9 Umowy i na etapie składania oferty nie można ich przewidzieć. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 439 ust. 2 pkt. 4 Zamawiający określa maksymalną 

wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia. Zamawiający 

modyfikuje § 9 ust. 11 Umowy i otrzymuje on brzmienie:  

W efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia wskazanych w ust. 9 i 10. Zamawiający dopuszcza maksymalną wartość zmiany 

wynagrodzenia do kwoty stanowiącej 10 % wartości wynagrodzenia wskazanego w § 9 ust. 1 

Umowy.  

 

Pytanie 24: 

Wnoszę o wprowadzenie do par. 9 i par.13 Umowy, zapisu ,, Zmiana wynagrodzenia o której 

mowa w par.9 ust.8 i par.13 ust.1 pkt.5 Umowy będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie 

zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę.  

 

Pytanie 25: 

Wnoszę o modyfikację par.10 Umowy, w zakresie: ,,(…)zawinione niewykonanie lub zawinione 

nienależyte wykonanie (…) ‘’. Zastosowany zapis umowny odpowiada treści art.471 KC ,,dłużnik 

obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem 

okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi’’. Zasadą regulującą kwestie 

odpowiedzialności jest tu domniemanie zawinienia po stronie dłużnika, które dłużnik może 

obalić przedstawiając stosowne dowody na brak zawinienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację § 10. 

 

Pytanie 26: 

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.4 Umowy w zakresie: ,,Kary umowne mogą podlegać 

sumowaniu. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia 

Wykonawcy wskazanego w § 9 ust. 1.’’  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację § 10 ust. 4 Umowy.  

 

Pytanie 27: 

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.5 Umowy, w zakresie: ,, W przypadku odstąpienia od Umowy 

przez Zamawiającego, z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo żądania kary umownej w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 9 ust. 1 Umowy, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości 

przedmiotu umowy’’. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację § 10 ust. 5 Umowy. 

 

Pytanie 28: 

Wnoszę o wykreślenie par.10 ust.7 Umowy. W szczególności podstawa do wykreślana zapisu 

wynika z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów 

bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym 

postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje 

potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności a także zakaz 

zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania umowy - w okresie ogłoszenia 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od 

dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym 
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zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 ust. 7. Zakaz potrącania kar 

umownych z wynagrodzenia wykonawcy wskazany w art. 15r1(1) ustawy z z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych dotyczy 

kar umownych powiązanych z okolicznościami związanymi z wystąpieniem COVID-19. 

 

Pytanie 29: 

Wnoszę o wykreślenie par.10 ust..8 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 ust. 8 Umowy. 

 

Pytanie 30: 

Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy zapisu: ,, Wykonawca jest uprawniony  

do wnioskowania o miarkowanie naliczonych kar umownych. Zamawiający  

po stwierdzeniu zaistnienia szczególnych, uzasadnionych okoliczności oraz mając  

na względzie wysokość poniesionej przez niego szkody, będzie uprawniony  

do ograniczenia naliczonych kar umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

 

Pytanie 31: 

Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, Zamawiający jest zobowiązany 

do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych 

powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą 

umowną’’ 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.  

 

Pytanie 32: 

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.10 Umowy co najmniej o 50% ze względu na ich 

wygórowaną wysokość. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dokonanie zmiany. 

 

Pytanie 33: 

Wnoszę o modyfikację par.12 ust.1 pkt.1 lit.a Umowy, w zakresie: ,,powtarzającego się rażącego 

zawinionego nienależytego wykonania czynności wymienionych w § 4 przez Wykonawcę, 

udokumentowanego 3-krotnym w ciągu miesiąca w pisemnym zastrzeżeniem zgłoszonym 

Wykonawcy’’. 
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 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dokonanie zmiany. 

 

Pytanie 34: 

Proszę o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na zamieszczenie wadium  

w postaci gwarancji ubezpieczeniowej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektroniczny na 

platformie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zamieszczenie wadium w postaci gwarancji 

ubezpieczeniowej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Wystawcę.  

 

Pytanie 35: 

Proszę o informację czy w kryterium „Posiadanie norm” wystarczającym będzie aby uzyskać 

maksymalną ilość punktów przedstawienie jednego z wymaganych certyfikatów tj. PN-NE ISO 

9001 lub  PN-NE ISO 14001 lub PN-NE ISO 27001 lub PN-N 45001? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na podstawie art.286 ust. 1 ustawy Pzp dokonał zmiany w Rozdziale 

XIII podrozdział II i III zmienia w kryterium oceny w zakresie: „Posiadanie norm”, ograniczając je 

do posiadania certyfikatu PN-NE ISO 9001:2015 lub równoważnego wydanego przez uprawnione 

jednostki certyfikujące w sposób nie budzący wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy.  

Aby uzyskać maksymalną ilość punktów należy przedstawić certyfikat PN-NE ISO 9001:2015 lub 

równoważny. Po zmianach zapis otrzymuje następujące brzmienie:  

 

„II KRYTERIA WYBORU NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY 

Przy wyborze oferty najkorzystniejszej - dokonywanym odrębnie dla każdej części zamówienia 

-Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami: 

Kryterium wyboru Waga kryterium 

Cena brutto (C) 60% 

posiadanie certyfikatu PN-NE ISO  9001:2015 lub 

równoważnego wydanego przez uprawnione 

jednostki certyfikujące w sposób nie budzący 

wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy 

40% 

 

III ZASADY OCENY OFERT WEDŁUG USTALONYCH KRYTERIÓW 

1. Ocena ofert dokonywana będzie w oparciu o niżej wskazane kryteria: 

1) kryterium „Cena brutto” - według następującego wzoru: 

CN - najniższa cena  

C =     --------------------------------------------   x 60 

CB - cena w ofercie badanej 

C - liczba punktów otrzymanych przez ofertę badaną w kryterium „Cena” 

CN - najniższa cena spośród wszystkich ofert podlegających ocenie 
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CB - cena w ofercie badanej 

Do oceny oferty w każdej z części w tym kryterium Zamawiający przyjmie cenę zaoferowaną 

przez Wykonawcę w Formularzu oferty w pkt 8. 

Dla kryterium „cena” przyjmuje się, iż 1% wagi kryterium = 1 pkt i tak zostanie przeliczona 

liczba punktów. 

2) Kryterium „Posiadanie certyfikatu PN-NE ISO 9001:2015 lub równoważnego 

wydanego przez uprawnione jednostki certyfikujące w sposób nie budzący 

wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy” (N)- według następującego opisu: 

Liczba punktów Kryterium wyboru 

40 pkt posiadanie certyfikatu PN-NE ISO 9001:2015 lub równoważnego wydanego 

przez uprawnione jednostki certyfikujące w sposób nie budzący 

wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy. 

 

Zamawiający przyzna 40 punktów w przypadku złożenia wraz z ofertą dokumentów wskazanych 

w tabeli. 

W związku z powyższą zmianą, Zamawiający dokonuje stosownych zmian w: 

a)  ogłoszeniu o zamówieniu w pkt. 4.3.5) w sekcji IV – Przedmiot zamówienia, w pkt. 5.11 

ppk.1 – wykaz innych wymaganych oświadczeń lub dokumentów;  

b) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale IX – Opis przygotowania oferty w pkt. 9 

ppkt 1) otrzymuje brzmienie: „ Formularz oferty stanowiący załącznik nr 2 do SWZ wraz 

z dokumentami potwierdzającymi posiadanie certyfikatu PN-NE ISO  lub równoważnego 

wydanego przez uprawnione jednostki certyfikujące w sposób nie budzący wątpliwości 

jakiego podmiotu dotyczy”. 

 

Pytanie 36: 

Proszę o potwierdzenie, iż certyfikaty w kryterium mogą być przedstawione łącznie przez 

jednego z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie publiczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dla otrzymania maksymalnej liczby punktów w kryterium „Posiadanie 

norm” w przypadku składania oferty przez Konsorcjum jest wymagane posiadanie certyfikatu 

PN- NE ISO 9001:2015 lub równoważnego wydanego przez uprawnione jednostki certyfikujące  

w sposób nie budzący wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy, przez każdy z podmiotów 

wchodzących w skład Konsorcjum, który będzie wykonywał usługę ochrony objętą umową.  

 

Pytanie 37: 

Wnosimy o wydłużenie czasu dojazdu patrolu interwencyjnego w godz. 20.00 – 7.00  do 10 minut 

a w godzinach 7.00 – 20.00 do 15 minut od otrzymania sygnału alarmowego. Prośbę swą 

motywujemy faktem, że podane przez Zamawiającego czasy są jedynie możliwe przez 

dedykowany patrol interwencyjny który będzie stacjonował przy obiekcie Zamawiającego. 

Ponadto zwracamy uwagę że patrol interwencyjny nie jest pojazdem uprzywilejowanym i musi 

przestrzegać zasad ruchu drogowego. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie czasu dojazdu patrolu interwencyjnego 

w godz. 20.00 – 7.00  do 10 minut a w godzinach 7.00 – 20.00 do 15 minut  od otrzymania sygnału 

alarmowego. 

 

Pytanie 38: 

Czy patrol/grupa interwencyjna ma być uzbrojony? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż patrol/grupa interwencyjna nie musi być uzbrojona.  

W związku z tym Zamawiający modyfikuję § 5 ust. 3 zd. 1 umowy poprzez wykreślenie obowiązku 

posiadania przez Wykonawcę statusu SUFO. W związku z tym, § 5 ust. 3 zd. 1 umowy otrzymuje 

brzmienie: 

Wykonawca musi posiadać własną Stację Monitorowania Alarmów, co potwierdzi 

odpowiednim dokumentem.  

 

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i 

Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zawarcie umowy dot. wzajemnego powiedzenia 

przetwarzania danych osobowych.  

 

 Pytanie 40: 

Zgodnie z  § 2 ust. 6 Wzoru Umowy „Każdy z pracowników musi posiadać zaświadczenie  

o niekaralności(…)” 

Uprzejmie zwracam uwagę, że powyższe żądanie jest niewykonalne. Wykonawca – jako 

pracodawca zatrudnionych osób – nie ma prawa żądać od nich przedstawienia informacji  

o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego. 

Zgodnie bowiem z art. 26 ust. 6 ustawy o ochronie osób i mienia, spełnienie wymogu co do 

niekaralności pracownik ochrony potwierdza własnym oświadczeniem złożonym pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

Z uwagi na powyższe proszę o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Zamawiający informuje,  

iż zgodnie z § 2 ust. 6 Umowy każdy pracownik Wykonawcy musi posiadać zaświadczenie  

o niekaralności, zaś zgodnie z § 2 ust. 7, przed dopuszczeniem przed dopuszczeniem 

pracowników Wykonawcy do wykonywania przedmiotu umowy, Wykonawca przedstawi 

dokumenty poświadczające okoliczności wskazane w ust. 5 i 6. Zamawiający wyraża zgodę na 

przedstawienie przez Wykonawcę dokumentu składanego zgodnie z § 2 ust. 7 w postaci 

oświadczenia pracownika Wykonawcy o niekaralności złożonego pod rygorem ponoszenia 
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odpowiedzialności karnej w trybie art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks karny – Dz.U. nr 

88, poz.553 z 1997r. ze zmianami. Jednocześnie każdy z pracowników Wykonawcy winien 

posiadać zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego sporządzone nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed zawarciem Umowy.  

 

Pytanie 41: 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga zatrudnienia na umowę o pracę wyłącznie 

pracowników ochrony stałej a obowiązek ten nie dotyczy pracowników grupy interwencyjnej.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga zatrudnienia na umowę o pracę 

pracowników patrolu interwencyjnego.  

 

Pytanie 42: 

Czy Zamawiający wymaga posiadania przez wykonawcę  patrolu interwencyjnego czy Grupy 

Interwencyjnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga posiadania przez Wykonawcę patrolu interwencyjny. 

 

Pytanie 43: 

Czy Grupa Interwencyjna ma być uzbrojona w broń palną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga posiadania przez Wykonawcę patrolu interwencyjnego. 

Patrol interwencyjny nie musi być uzbrojony w broń palną. 

 

Pytanie 44: 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "posiadania" wskazanych w kryterium norm  PN- NE ISO 

9001, PN-NE ISO 14001, PN-NE ISO 27001, PN-N 45001? Czy Zamawiający rozumie  przez to 

pojęcie fakt posiadania odpowiednich certyfikatów na zgodność ze wskazanymi normami? Czy 

dla otrzymania punktów w kryterium "Posiadanie norm" wystarczającym będzie przedstawienie 

wraz z ofertą Certyfikatu ISO?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zmienia kryterium posiadania norm, ograniczając je do normy PN-NE 

ISO 9001:2015 lub równoważnego wydanego przez uprawnione jednostki certyfikujące w sposób 

nie budzący wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy. Dla otrzymania punktów w kryterium 

„posiadanie norm” wystarczającym jest przedstawienie wraz z ofertą Certyfikatu ISO PN-NE ISO 

9001:2015 lub równoważnego wydanego przez uprawnione jednostki certyfikujące w sposób nie 

budzący wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy. 

 

Pytanie 45 

Czy w przypadku składania oferty przez Konsorcjum wystarczającym dla otrzymania 

maksymalnej liczby punktów w kryterium "Posiadanie norm" będzie posiadanie certyfikatu ISO 

przez jednego z Lidera  konsorcjum? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dla otrzymania maksymalnej liczby punktów w kryterium „Posiadanie 

norm” w przypadku składania oferty przez Konsorcjum jest wymagane posiadanie certyfikatu 

ISO PN- NE ISO 9001:2015 lub równoważnego wydanego przez uprawnione jednostki 

certyfikujące w sposób nie budzący wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy, przez każdy  

z podmiotów wchodzących w skład Konsorcjum, który będzie wykonywał usługę ochrony 

objętą umową.  

 

Pytanie 46 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 02.03.2021 r. uprzejmie zwracam uwagę, iż 

przedmiotem zamówienia jest ochrona fizyczna osób i mienia, a nie ochrona danych 

osobowych czy bezpieczeństwo informacji. Bez wątpienia korzystne dla Zamawiającego jest 

posiadanie wszelakich certyfikatów przez wykonawcę usługi, jednakże art. 241 ust 1 ustawy Pzp 

stanowi, iż kryteria oceny ofert muszą być związane z przedmiotem zamówienia, a nie „być 

korzystne dla zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zmienia kryterium posiadania norm, ograniczając je do normy PN-NE 

ISO 9001:2015 lub równoważnego wydanego przez uprawnione jednostki certyfikujące w sposób 

nie budzący wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy. 

 

 

Pytanie 47 

W związku z zapisami rozdziału XIII „Kryteria i sposób oceny ofert” punktu II „Kryteria wyboru 

najkorzystniejszej oferty” oraz punktu III „Zasady oceny według ustalonych kryteriów” 

chcielibyśmy uzyskać informację, czy w ramach konsorcjum, każda z firm uczestnicząca w nim 

powinna wykazać posiadanie norm PN-NE ISO 9001, PN-NE ISO 14001, PN-NE ISO 27001, PN-N 

45001 czy wystarczy, że jeden z członków konsorcjum wykaże dokumenty potwierdzające 

posiadanie tych norm?   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dla otrzymania maksymalnej liczby punktów w kryterium „Posiadanie 

norm” w przypadku składania oferty przez Konsorcjum jest wymagane posiadanie certyfikatu 

ISO PN- NE ISO 9001:2015 lub równoważnego wydanego przez uprawnione jednostki 

certyfikujące w sposób nie budzący wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy, przez każdy 

z podmiotów wchodzących w skład Konsorcjum, który będzie wykonywał usługę ochrony 

objętą umową.  

 

Pytanie 48 

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej „posiadanie 

norm” Zamawiający przyzna maksymalne punkty, gdy jeden z członków konsorcjum będzie 

posiadał wymagane dokumenty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dla otrzymania maksymalnej liczby punktów w kryterium „Posiadanie 

norm” w przypadku składania oferty przez Konsorcjum jest wymagane posiadanie certyfikatu 



 

14 

ISO lub równoważnego wydanego przez uprawnione jednostki certyfikujące w sposób nie 

budzący wątpliwości jakiego podmiotu dotyczy, przez każdy z podmiotów wchodzących  

w skład Konsorcjum, który będzie wykonywał usługę ochrony objętą umową.  

 

Pytanie 49 

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej „posiadanie 

norm” Zamawiający będzie przyznawał 10 pkt. za każdy z wymaganych certyfikatów,  

tj. w przypadku gdy wykonawca będzie posiadał 2 wymagane certyfikaty to otrzyma 20 pkt.  

z 40 pkt. możliwych. 

Odpowiedź: 

W związku ze zmianą kryterium wyboru najkorzystniejszej Zamawiający informuje,  

iż przyzna 40 pkt. za posiadanie certyfikatu PN-NE ISO 9001:2015 lub równoważnego wydanego 

przez uprawnione jednostki certyfikujące w sposób nie budzący wątpliwości jakiego podmiotu 

dotyczy. 

 

Pytanie 50 

Proszę o potwierdzenie, iż tylko dowódca zmiany ma posiadać legitymację kwalifikowanego 

pracownika ochrony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wszyscy pracownicy Wykonawcy świadczący usługę objętą umową 

mają posiadać legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony. 

 

Pytanie 51 

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga do realizacji usługi patrolu 

interwencyjnego czy grupy interwencyjnej uzbrojonej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga do realizacji usługi patrolu interwencyjnego.  

 

Pytanie 52 

Proszę o informację czy obiekty objęte ochroną podlegają obowiązkowej ochronie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obiekty objęte ochroną nie podlegają obowiązkowej ochronie.  

 

 

Pytanie 53 

Proszę o informację co zamawiający rozumie pod pojęciem: „Podejmowaniu interwencji przez 

cały czas trwania umowy przy pomocy grupy ochrony doraźnej na sygnały alarmowe 

pochodzące z lokalnego systemu alarmowego” Czy jest to usługa również dla patrolu 

interwencyjnego czy dla pracowników z obiektu aktualnie świadczących usługę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż jest to zapis dotyczy pracowników aktualnie świadczących usługę.  
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Pytanie 54 

Warunkiem w zakresie posiadania uprawnień jest posiadanie koncesji na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie ochrony osób i mienia, natomiast w rozdz. VIII  

w dokumentach jakie mają przedstawić wykonawcy jest koncesja do bezpośredniej ochrony 

fizycznej osób i mienia stałego, dozoru sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych 

w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych. Proszę o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonał zmiany treści SWZ  

w Rozdziale VIII ust. 2 pkt 4), który otrzymuje następujące brzmienie: 

 „aktualną koncesję wydaną przez Ministra właściwego do spraw wewnętrznych  

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony osób i mienia”. 

 

Pytanie 55 

Proszę o przesłanie wzoru oświadczenia zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy Pzp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż przedmiotowe oświadczenie stanowi załącznik do niniejszych 

odpowiedzi (załącznik nr 8 do SWZ).  

 

Pytanie 56 

Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy  

o pracę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana  

w ramach umowy o pracę.  

 

Pytanie 57 

Wnoszę o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za 

wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 

miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, 

pod rygorem nieważności.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli. 

  

Pytanie 58 

W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy  

o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.  

Uzasadnienie: 

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 

uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków 

dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby 
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realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno 

być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. 

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody 

(zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona 

abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie 

Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych 

założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. 

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma  

z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną,  

z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę.  

 

 

Pytanie 59 

W związku  z zapisami umowy mówiącymi o usługach dodatkowych i podaniem  

w umowie stawki za roboczogodzinę proszę o informację w którym miejscu oferty ma zostać 

podana taka stawka, ponieważ formularz ofertowy zawiera tylko łączną sumę wynagrodzenia. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z postanowienia wprowadzonego w § 9 ust. 7 Umowy,  

w związku z czym nie ma potrzeby modyfikacji formularza ofertowego.  

 

Pytanie 60 

Zamawiający w umowie podaje liczbę roboczogodzin do wypracowania w czasie trwania 

kontraktu co odpowiada ilości pracowników pełniących służbę ochrony  

(5 całodobowo). Zamawiający podaje również iż w ramach wynagrodzenia umowy Wykonawca 

zabezpieczy 4 imprezy masowe, za które wynagrodzenie dodatkowe nie będzie przysługiwało. 

Wnoszę o modyfikację formularza i umowy poprzez wyszczególnienie  wynagrodzenia za ochronę 

i za obsługę imprez masowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z zapisów dotyczących zabezpieczenia imprez masowych 

w ramach wynagrodzenia objętego Umową, jak również nie przewiduje zabezpieczania przez 

Wykonawcę imprez masowych.  

 

 

Pytanie 61 

W związku z tym, iż płatność za usługę następuję ryczałtowo a w zakres i kwotę ma wchodzić 

realizacja usługi 4 imprez masowych, proszę o więcej informacji dot. każdej  

z tych imprez związanych z ustawą o imprezach masowych (m.in. ilość uczestników, termin 

realizacji). Bez tych informacji nie są w stanie właściwie wyliczyć kosztów związanych z obsługą 

takiej imprezy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z zapisów dotyczących zabezpieczenia imprez masowych 

w ramach wynagrodzenia objętego Umową, w związku z czym pytanie staje się 

bezprzedmiotowe.  

 

Pytanie 62  

W związku z udzielonymi odpowiedziami z dnia 02.03.2021 r. (pytanie nr 1), wnoszę  

o modyfikację kryterium oceny ofert poprzez wykreślenie wymagania posiadania normy ISO 

27001 lub uznania za równoważny certyfikat ISO 9001. Uprzejmie wyjaśniam, iż zakres certyfikacji 

ISO 9001 zawiera elementy bezpieczeństwa zawarte w ISO 27001 co za tym idzie złożenie 

obydwu certyfikatów dubluje zakres certyfikacji a wymaganie samego certyfikatu 9001 spełni 

wszelkie oczekiwania zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację kryterium oceny ofert poprzez wykreślenie 

wymagania posiadania normy ISO 27001. 

 

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania 

dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

 

Załączniki: 

1. wzór oświadczenia zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy Pzp. 

2. Formularz Oferty z dnia 04.03 2021 r. 

  

 

 

 KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 


